www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

282 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 05 de Maio de 2022 • Edição IVDLXVI

Contrato nº 035/2022

ld:10EF1815943A775S

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Sussuapara

Rua José Domingos da Rocha, nº 100 - Sussuapara- Piaul
CNPJ. 01.612.755/0001--00

E-mail: pmsussuapara@gmail.com

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Licltatório: nº 004/2022

Processo administrativo: n• 036/2022.

Modalidada: Dispensa.

Objeto: Prestação de serviços na elaboração de projeto executivo de engenharia para a
Pavimentação de vias públicas em paralelepípedo, com área total de 4 .488 m2 , de vias

públicas nas ruas: Rua Projetada 01, Avenida Elizeu Nunes, Rua Projetada 02- Trecho 01,

Rua Projetada 02 - Trecho 02, Rua Projetada 06, Rua Valdeci Moura Fé e Rua projetada 07

na zona urbana do município de Sussuapara - PI.

Contratante: Município de Sussuapara-PI.

Contratada: ATTIVA PLANEJAMENTO, CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO

PÚBLICA E EMPRESARIAL LTDA - ME, CNPJ 27.612.479/0001-73.

Base legal: artigo 24, inciso I da Lei n• 8 .666/93 .

Valor: R$ 10.700,00 (dez mil e setecentos reais).

Fonte de recurso: Convênio Plataforma + Brasil n• 917704/2021 .

Validade: Até 31/12/2022.

Data da Assinatura: 04 de maio de 2022

ld: 10EF 1815943A77F7

ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria Municipal de Saúde

Rua José Domingos da Rocha1 s/n - Sussuapara - Piau(
CNP J. 11.247.326/0001 -34

PORTARIA Nº 001/2022

E-mail: sms.sussuaparnpi@hottnail.com

Sussuapara - PI, 01 de abril de 2022.

Nomeia ocupante de Cargo de
Coordenadora dos Dentistas, da
Secretaria Municipal da Saúde da
Sussuapara - PI.

O Secretário Municipal de Saúde de Sussuapara, Estado do

Piauí, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do

Município de Sussuapara - PI.

RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. SAMARA SILVA CARVALHO (CPF:

040 .162.724-16) para o Cargo de Coordenadora dos Dentistas da Secretaria

Municipal de Saúde de Sussuapara - PI.

Art. 2° - A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de abril de 2022, revogadas as

disposições ou atos em contrário.

Publique-se; Certifique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Sussuapara - PI, aos 01

dias do mês de abril de dois mil e vinte e dois (2022).

RAYLA NASCIMENTO LEAL
Secretária Municipal de Saúde

ld :OF 88D29D36B07 52F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO" - 2021/2024

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

POR PRAZO DETERMINADO - Nº 034/2021

"Termo de Rescisão Contratual da Prestação de Serviços, na forma que
especifica e dá outras providências".

Pelo presente instrumento de RESCISÃO do Contrato de Prestação de Serviços por Prazo Determinado que
MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔNIO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito sob o
CNPJ n• 0l.612.598/0001-32, com sede na Rua Manoel Vitório de Sousa, n• 500, Centro, Novo Santo
Antônio- Piauí, doravante denominado simplesmente PREFEITIJRA, neste ato representado pela Prefeita
Municipal, Elisa Maria da Silva Paz, RESCINDE UNILATERALMENTE o Contrato de Prestação de
Serviços por Prazo Determinado firmado com Arabela Maria Cabral de Oliveira, brasileira, casada.
RG nº 1.015.454 SSP-PI, COREN-Pl nº 869167-AE e CPF nº 552.115.003-00, residente e
domiciliada na Localidade Cruzeiro da Barra, SN, Zona Rural, na cidade de Novo Santo Antonio -
PI, por razões de interesse público, nos termos e condições da cláusula oitava do Contrato de Prestação de
Serviços por Prazo Detenninado junto à Secretaria Municipal de Saúde, assegurando à contratada o
recebimento de quaisquer de seus créditos adquiridos pelos serviços efetivamente prestados, até a presente
data.

Em decorrência da presente RESCISÃO fica detenninado o encaminhamento da mesma ao Departamento
de Contabilidade do Município, para os fins de registros e outros de mister, após a anulação dos saldos
remanescentes do empenho do Termo de Contrato, que ora se desfaz com a presente RESCISÃO.

Estando justo e distratado, assinam as partes o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.
juntamente com 02 (duas) testemunhas.

Prefeitura Municipal de Novo Santo Antonio (PI), 29 de Abril de 2022.

EliJa Muia da Sil"* Paz

Prefeita Municipal

Testemunhas:

____________ CPF nº

____________ CPFnº

ld:0B6202341El27447

Município de Valença do Piauí

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 040/2022
PROCESSO Nº: 040/2022
DISPENSA Nº: 021 / 2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL D E VALENÇA DO PIAUÍ -
PI.
CONTRATADO: TR3S ENGENHARIA EIRELI, CNPJ : 35.1 44.556/0001 -36

OBJETO: CONTRATAçAO DE SERVIÇOS DE ELABORAçAO D E
PROJETO BÁSICO D E RECUPERAçAO D E ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO D E VALENÇA DO PIAUÍ - PI REFERENTE AO CONVÊNIO
915808/2021.
VALOR: R$ 15.700,00(QUINZE MIL E SETECENTOS REAIS).
FONTE DE RECURSO: FPM/CONVENIO N º 915808/2021 / ICMS /
RECURSOS PRÓPRIOS.
FUNDAMENTAÇÃO: ART. 75, II, LEI 14.133/2021.
ASSINATURA DO CONTRATO: 04 DE MAIO D E 2022.
VIGÊNCIA: 04 D E MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

Valença do Piauí - PI, 04 de maio de 2022.

~&h ÚIJ~ A., s ~
J Marcelo Costa e Silva

Prefeito Municipal